
    

DETERMINAZIONE

AREA FINANZA E 
PROGRAMMAZION

E

AREA FINANZA 
E 

PROGRAMMAZI
ONE

UFFICIO 
Economico-
Patrimoniale, 
Partecipate e 
Controllo di 

gestione

NUM.
317

DATA
07/04/2025

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALL' 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  COMPARATIVA PER LA 
DESIGNAZIONE  DEI COMPONENTI DEL  CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETA' IN HOUSE DELL'ENTE 
DENOMINATA GAIA SERVIZI S.R.L

LA DIRIGENTE

Visto l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, finanziaria e 
tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, di controllo e strumentali.

Richiamati gli artt. 21 e 22 del Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi del Comune 
di Bollate.

Visto il decreto n. 1 del 02/02/2023, con il quale il Sindaco ha conferito alla Dr.ssa Laura Uslenghi 
l’incarico di Dirigente dell’Area Finanza e Programmazione.

Dato atto che, con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 68 e n. 69 del 19/12/2024, sono stati 
approvati i seguenti oggetti “Documento Unico di Programmazione – Dup 2025-2027 – Nota di 
Aggiornamento” e “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027”;

Preso atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario Definitivo anno 2025/2027 ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 
267/2000 come modificato dal D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art 50, co. 8 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di 
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni 
sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 238 del 11/03/2025 con la quale è stato indetto 
l’avviso pubblico di selezione per designazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione 
della società Gaia Servizi s.r.l.

Visto l’esiguo numero di candidature ricevute, si ritiene opportuno prorogare i termini di scadenza 
di presentazione della domanda di partecipazione all’avviso pubblico di selezione comparativa per 
la designazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione di Gaia Servizi s.r.l in modo da 
consentire una più ampia partecipazione, garantendo una più ampia pubblicità del bando.



    

Ritenuto opportuno, altresì, fissare i termini di presentazione della suddetta candidatura alle ore 
12,00 del 17/04/2025 uniformandoli con quelli previsti dall’avviso di selezione indetto da Gaia 
Servizi per la designazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione di Gaia Sport SSD.

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/1990 ha 
verificato l’insussistenza di conflitto di interesse per se stesso e per gli uffici di propria competenza, 
autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale;

Visto l'art. 4 comma 4 del “Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di Bollate, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/01/2013 e aggiornato con delibere di 
Consiglio Comunale n. 52 del 21/09/2016 e n. 72 del 19/12/2024;

Considerato che, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della L. 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del 
procedimento è la d.ssa Laura Uslenghi – Dirigente dell’Area Finanza e Programmazione.

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.;

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della firma del 
Responsabile competente perchè non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

DETERMINA

1.di prorogare i termini di scadenza di presentazione delle domanda di partecipazione all’avviso 
pubblico di selezione comparativa per la designazione dei componenti del Consiglio di 
Amministrazione di Gaia Servizi s.r.l fissandoli in data 17/04/2025 alle ore 12.00;

2.  di provvedere alla pubblicazione della proroga dell’avviso in evidenza sul sito del Comune di 
Bollate e all’albo pretorio

3.  di provvedere, altresì, alla pubblicazione del presente atto in Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso/Concorsi e graduatorie in corso in relazione agli obblighi di 
pubblicazione previsti dalla normativa vigente.

4. di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.

La Dirigente
LAURA USLENGHI / ArubaPEC S.p.A.


